
Ravensberger Schmierstoffvertrieb GmbH 
Joellenbecker Strasse 2
33824 Werther
Tel .:
Fax.:

05203/9719-0
05203/9719-42

- Certifikát / Informace o produktu-

RAVENOL HJC Concentrate Protect FL22
Umění. 1410122
BEZ AMINÁTŮ A SILIKÁTŮ
HYBRIDNÍ JAPONSKÁ CHLADIVA, ANTIFREEZE

PROTECT FL22
ZIMNÍ VÝROBKY

Popis:
RAVENOL HJC Concentrate Protect FL22 je osvědčená chladicí kapalina na bázi ethylenglykolu bez aminů a 
silikátů. Produkt je formulován jako dlouhodobá chladicí kapalina na základě osvědčeného vývoje inhibitorů. Pro 
kvalitu chladicí kapaliny, ale také pro ochranu proti korozi již není rozhodující pouze nemrznoucí účinek (který 
automaticky existuje v produktech na bázi ethylenglykolu).
Výrobci automobilů proto podrobují chladicí kapaliny dlouhým korozním a kavitačním testům.
RAVENOL HJC Concentrate Protect FL22 chrání chladicí systém před korozí, mrazem a v létě před přehřátím.

Pokyny k aplikaci:
RAVENOL HJC Concentrate Protect FL22 s ochranou proti mrazu a rzi. Použijte podle míchací tabulky. Dodržujte 
doporučení výrobce.
I v létě musí chladicí kapalina obsahovat dostatek nemrznoucí směsi, aby byla zajištěna dobrá ochrana proti korozi a přehřátí.
Instrukce:Vyčistěte chladicí systém, zkontrolujte těsnost, propláchněte. SměsRAVENOL HJC Concentrate Protect FL22 
sladkou vodou (podle směšovací tabulky) a přidejte. Povolit motor
a ohřívač, aby se zahřál, přidejte chladicí kapalinu k naplnění.
Míchací schéma:

Ochrana proti zamrznutí do
- 12 ° C
- 20 ° C
- 37 ° C

Díly Nemrznoucí směs

1
1
1

Části Voda
3
2
1

Klasifikace kvality:
RAVENOL HJC Concentrate Protect FL22 je vyzkoušeno a testováno na agregáty se specifikací:
Doporučení: Ford VC-10-A2, WSS-M97B55 (Motorová speciální zelená chladicí kapalina motoru); Chladicí kapalina Honda 
E 08CLAG010S0; Hyundai Long Life Coolant, 07100-00200, 07100-00400, 00232-19010; Chladicí kapalina Mazda FL22, 
000077508E20, C100CL005A4X, C122CL005A4X; Nemrznoucí kapalina Nissan (L250), KE90299934, KE90299944; Chladicí 
kapalina Subaru 16218; Chladicí kapalina Suzuki Longlife
Dodržujte prosím doporučení výrobce.

Technická charakteristika:
RAVENOL HJC Concentrate Protect FL22 nabízí:

•
•
•
•

Vynikající pro lehké kovové motory 
Dobrá rezervní alkalita
Vysoce kvalitní korozní přísady pro optimální ochranu proti korozi Elastomer 
kompatibilní s elastomery používanými v automobilových radiátorech

Podle našeho nejlepšího vědomí všechny informace odrážejí současný stav zjištění a náš vývoj. Změny vyhrazeny. Jakýkoli odkaz na 
normy DIN slouží pouze pro účely popisu výrobku a nepředstavuje záruku. Pokud se vyskytnou problémy, obraťte se na technika.

09.01.20 Stránka 1 ze 2



Ravensberger Schmierstoffvertrieb GmbH 
Joellenbecker Strasse 2
33824 Werther
Tel .:
Fax.:

05203/9719-0
05203/9719-42

- Certifikát / Informace o produktu-

RAVENOL HJC Concentrate Protect FL22
Umění. 1410122
BEZ AMINÁTŮ A SILIKÁTŮ
HYBRIDNÍ JAPONSKÁ CHLADIVA, ANTIFREEZE

PROTECT FL22
ZIMNÍ VÝROBKY

Technické hodnoty:

Charakteristika Jednotka Data Test podle

Hustota při 20 ° C kg/m³ 1132,0 EN ISO 12185

Barva zelená vizuální

Bod vzplanutí ° C > 100 DIN 51 758

Bod varu ° C > 150 ASTM D1120

Hodnota pH při 20 ° C (50 obj. %) 7,0 - 8,5 ASTM D1287

Rezervní zásaditost ml 0,1n HCl > 15 ASTM D1121

Obsah vody %hm. <5 ASTM D1123

Bod tuhnutí (50 % 
roztok) ° C - 37 ASTM D1177

Všechny uvedené údaje jsou přibližné hodnoty a podléhají obchodním výkyvům.

Podle našeho nejlepšího vědomí všechny informace odrážejí současný stav zjištění a náš vývoj. Změny vyhrazeny. Jakýkoli odkaz na 
normy DIN slouží pouze pro účely popisu výrobku a nepředstavuje záruku. Pokud se vyskytnou problémy, obraťte se na technika.

09.01.20 Stránka 2 ze 2


